
 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 

_________________________________________________________ 

 

 

DETERMINAZIONE N. 759 DEL 09/11/2023 
 

 

IL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - VINCOLO IDROGEOLOGICO - PROCEDURE DI V.I.A. - TURISMO  
 
OGGETTO: PNRR MISSIONE M5C2 INVESTIMENTO 2.3 PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE 

PER LA QUALITÀ DELL’ABITARE (PINQUA) PROGETTO ID 47 DI CUI AL DM 
MIT/MEF/MIBACT N.395/2020 (G.U. N.385 DEL 16.11.2020) E ALLA DGR N.1482 DEL 
30.11.2020 - PROGETTO ABITARE LA VALLE DEL SERCHIO UNIONE DEI COMUNI 
MEDIA VALLE DEL SERCHIO COHOUSING DI PAESE PARTIGLIANO - COMUNE DI 
BORGO A MOZZANO - CONTRATTO REP. N. 123/S/2023 DEL 20/10/2023 STIPULATO 
CON L'IMPRESA GS THARTORI SRL DI PIANO DI COREGLIA PER COHOUSING DI 
PAESE PARTIGLIANO CODICE 202206 ID 161. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO A 
FAVORE DELL'IMPRESA INDIVIDUALE ALESSIA IMPIANTI PER L'ESECUZIONE DI 
LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO PER L'IMPORTO PRESUNTO DI 
EURO 7.000,00OLTRE ONERI DELLA SICUREZZA DI EURO 500,00 E OLTRE IVA. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 
Premesso che 

con determinazione dirigenziale 441 del 30.06.2023, è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori 

“Cohousing di paese - Partigliano” cod. interno 202206  ID 161 dell'importo complessivo di Euro 77.737,77 

oltre IVA; 

Con determinazione dirigenziale n. 710 del 18.10.2023 si procedeva all'aggiudicazione a seguito di 

affidamento diretto dei suddetti lavori, a favore dell'impresa GR Thartori srl – Piano di Coreglia, per l'importo 

di netti Euro 75.000,00 oltre euro 2.178,08 per oneri della sicurezza oltre IVA  con la quale è stato stipulato 

apposito contratto Rep. n. 123/S/2023 del 20/10/2023; 

Considerato che il Responsabile di Procedimento è il Geom. Mario Gertoux; 

Vista l'istanza P.G. n. 6995 del 27.10.2023, con la quale l'impresa GS Thartori srl di Piano di Coreglia, 

nell'ambito del suddetto contratto Rep. n. 123/S/2023 del 20.10.2023, chiede l'autorizzazione al subappalto, 

a favore dell'impresa individuale Alessia Impianti con sede in via della Repubblica n. 323 – Fornaci di Barga, 

per l'esecuzione delle seguenti opere: lavori di realizzazione impianto elettrico, per un importo presunto di 

Euro 7.000,00 oltre Euro 500,00 per oneri della sicurezza oltre IVA; 

Preso atto che nulla osta all’autorizzazione del subappalto così come avvallato anche dal RUP Geom. Mario 

Gertoux, che ha preso visione della richiesta; 

Visti: 

- gli artt. 80 e 105 del D.Lgs. 50/2016; 

- gli artt. 100 e 119 del D.Lgs. n.36/2023 

Considerato che risultano agli atti le autodichiarazioni del possesso dei requisiti, ma che questo ufficio ha 

comunque predisposto il controllo degli stessi presso le Autorità competenti; 



Vista la delibera di Giunta n. 14 del 31.01.2023 relativa alla riorganizzazione degli uffici e dei servizi 
dell’Unione dei Comuni e all’assegnazione del personale; 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 01.02.023 con il quale nomina il sottoscritto Responsabile del 
Servizio Protezione Civile, Vincolo Idrogeologico, Procedure di V.I.A., Turismo e RUP dei procedimenti di 
propria competenza fino al 30.01.2024; 

VISTA la delibera di Consiglio n. 3 del 22/03/2023, immediatamente eseguibile, di approvazione del 
Documento Unico di programmazione (DUP) triennio 2023-2025. 

VISTA la delibera di Consiglio n. 4 del 22/03/2023, immediatamente eseguibile, di approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2023-2025.   

VISTA la delibera della Giunta n. 37 del 22/03/2023, immediatamente eseguibile, con la quale si 
approva il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025. 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011. 

Visto lo Statuto dell’unione dei Comuni. 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di autorizzare l'impresa GS Thartori con sede in Piano di Coreglia affidataria dell'appalto relativo ai 

lavori “Cohousing di paese Partigliano” (Cod. Int. 202206 ID 161), a concedere all'impresa 

individuale Alessia Impianti con sede in Fornaci di Barga PIVA 02003020464, l'esecuzione di: lavori 

di realizzazione impianto elettrico, ricompresi nella categoria di progetto OG11, per un importo 

stimato in Euro 7.000,00 oltre Euro 500,0000 per oneri della sicurezza. 

2. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso in opposizione all’autorità che 
lo ha emesso entro il termine di 30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere in via 
giurisdizionale al TAR della Toscana entro 60 giorni o, in alternativa, con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza 
della pubblicazione del presente provvedimento o dalla data della sua notifica se prevista. 
 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Protezione Civile - Vincolo 
Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Unione dei Comuni Media Valle del Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

ROMAGNOLI FRANCESCA in data 09/11/2023


